
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  CCEESSSSAAPPAALLOOMMBBOO 

PPRROOVVIINNCCIIAA  DDII  MMAACCEERRAATTAA  
CCoommuunnee  ddeeccoorraattoo  ddii  ccrrooccee  aall  vvaalloorr  mmiilliittaarree 

 

Comune di Cessapalombo - Decreto n.2 del 18-01-2023 Pag. 1/3 

DECRETO SINDACALE 
 

N. 2 del 18-01-2023 

 
Decreto  n. 2 
 
Registro generale n. 2 

 

Oggetto: Decreto di nomina Nucleo di Valutazione anno 2023. 

 
 

IL SINDACO 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 

marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 

efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” e in particolare il Titolo II rubricato 

“Misurazione, valutazione e trasparenza della Performance”; 

 

ATTESO che ai sensi della normativa citata: 

• le Amministrazioni Pubbliche, nell’ambito della loro autonomia normativa ed 

organizzativa adottano metodi e strumenti idonei a misurare, valutare e premiare la 

performance individuale e organizzativa, secondo criteri strettamente connessi al 

soddisfacimento dell’interesse del destinatario dei servizi e degli interventi; 

• la misurazione e la valutazione della performance sono volte al miglioramento 

della qualità dei servizi offerte dalle amministrazioni pubbliche, nonché alla crescita delle 

competenze professionali attraverso la valorizzazione del merito e l’erogazione dei premi per 

i risultati perseguiti dai singoli e dalle unità organizzative in un quadro di pari opportunità di 

diritti e di doveri, trasparenza dei risultati e delle risorse impiegate per il loro perseguimento; 

• ogni Amministrazione Pubblica è tenuta a misurare e a valutare la performance 

con riferimento all’amministrazione nel suo complesso, alle unità organizzative o aree di 

responsabilità in cui si articola e ai singoli dipendenti; 

 

RILEVATO, ai sensi dell’art. 7 del D. Lgs. n. 150/2009, che le Amministrazioni Pubbliche ai 

fini della valutazione annuale della performance organizzativa e individuale, sono tenute ad 

adottare apposito provvedimento formale di regolamentazione in materia di “Misurazione e 

valutazione della performance” dell’Ente; 

 

CONSIDERATO che la misurazione e la valutazione della performance organizzativa e 

individuale è alla base della qualità del servizio pubblico offerto dall’Ente, della 

valorizzazione delle competenze professionali tecniche e gestionali, della responsabilità per 

risultati, dell’integrità e della trasparenza dell’azione amministrativa; 

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 04/01/2018, con la quale è stato 

approvato il Regolamento per la Performance; 

Atto originale DECRETI nr. 2 del 18-01-2023 - Firmato digitalmente da  GIUSEPPINA FELICIOTTI  il 18-01-2023



 

CCOOMMUUNNEE  DDII  CCEESSSSAAPPAALLOOMMBBOO 

PPRROOVVIINNCCIIAA  DDII  MMAACCEERRAATTAA  
CCoommuunnee  ddeeccoorraattoo  ddii  ccrrooccee  aall  vvaalloorr  mmiilliittaarree 

 

 

Comune di Cessapalombo - Decreto n.2 del 18-01-2023 Pag. 2/3 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 13/07/2022, con la quale è stato 

approvato il PEG per l’anno 2022 contenente il piano degli obiettivi e delle risorse da 

assegnare a ciascun Responsabile di Area, nonché gli obiettivi trasversali; 

 

ATTESO, pertanto, non poter far carico al Segretario Comunale, già Responsabile della 

prevenzione della corruzione e della trasparenza, della funzione Organismo Indipendente di 

Valutazione/Nucleo di valutazione, individuandone l’organo monocratico nella persona di un 

esperto esterno, da nominare, con incarico annuale, tramite decreto Sindacale; 

 

VISTO il curriculum vitae del segretario comunale Dott.ssa Bisello Roberta, qualificata ed 

esperta nelle tematiche relative alla trasparenza e anticorruzione e contrattualistica; 

 

PRESO ATTO della disponibilità, comunicata per le vie brevi, dal segretario comunale 

Bisello Roberta, ad accettare l’incarico di Responsabile del Nucleo di Valutazione del 

Comune di Cessapalombo a titolo gratuito; 

 

DATO ATTO pertanto che per il suddetto incarico non sussistono oneri a carico dell’Ente; 

 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 50 

c.10 TUEL; 

 

DECRETA 

 

1) DI ATTRIBUIRE, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di Nucleo di 

Valutazione, per l’anno 2023, al segretario comunale Dott.ssa Bisello Roberta, quale esperto 

esterno; 

 

2) DI STABILIRE che per il suddetto incarico non sussistono oneri a carico dell’Ente; 

 

3) DI CONSEGNARE copia del presente provvedimento all’interessato; 

 

4) DI DISPORRE la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

PER ACCETTAZIONE 

 

F.to Dott.ssa Roberta 

Bisello 

 

 
 

Atto originale DECRETI nr. 2 del 18-01-2023 - Firmato digitalmente da  GIUSEPPINA FELICIOTTI  il 18-01-2023



 

CCOOMMUUNNEE  DDII  CCEESSSSAAPPAALLOOMMBBOO 

PPRROOVVIINNCCIIAA  DDII  MMAACCEERRAATTAA  
CCoommuunnee  ddeeccoorraattoo  ddii  ccrrooccee  aall  vvaalloorr  mmiilliittaarree 

 

 

Comune di Cessapalombo - Decreto n.2 del 18-01-2023 Pag. 3/3 

 
 
 IL SINDACO 
 Dott. Giuseppina Feliciotti 
 
 
 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Atto originale DECRETI nr. 2 del 18-01-2023 - Firmato digitalmente da  GIUSEPPINA FELICIOTTI  il 18-01-2023



___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente comunicata 

ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00. 

Lì,  18-01-2023 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Feliciotti Giuseppina 

 
 

Certificato pubblicazione DECRETI nr. 2 del 18-01-2023 - Firmato digitalmente da  GIUSEPPINA FELICIOTTI  il 18-01-2023


